



Familieforsikring

Betingelser · nr. 30-6 · november 2020

Fortrydelsesret

Du kan fortryde den indgåede aftale efter forsikringsaftalelovens § 34i.

Fortrydelsesfristen

Fortrydelsesfristen er 14 dage.

Fristen regnes som udgangspunkt fra den dag, du har fået meddelelse om aftalens indgåelse. Fortrydelsesfristen løber dog tidligst fra det tidspunkt, du skriftligt har fået nærværende oplysning om fortrydelsesretten.

Hvis du fx har fået underretning om aftalens indgåelse mandag den 1. og også har fået oplysning om fortrydelsesretten, har du frist til og med mandag den 15. Har du først fået oplysningen senere, fx onsdag den 3., har du frist til og med onsdag den 17.

Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan du vente til den følgende hverdag.

Hvordan fortryder du?

Inden udløbet af fortrydelsesfristen skal du underrette forsikrings-selskabet om, at du har fortrudt aftalen. Hvis du vil give denne underretning skriftligt, skal du blot sende underretningen inden fristens udløb. Hvis du vil sikre dig bevis for, at du har fortrudt rettidigt, kan du fx sende brevet anbefalet og opbevare postkitteringen.

Underretning om, at du har fortrudt aftalen, skal gives til:

GF Forsikring
Jernbanevej 65
5210 Odense NV

Såfremt du ønsker at benytte dig af fortrydelsesretten, beder vi dig oplyse eventuelt policenummer samt gerne returnere eventuel police og opkrævning.

Indhold

Almindelige forsikringsbetingelser for familieforsikring.

Grundlaget for forsikringsaftalen er dansk lov, herunder lov om forsikringsaftaler og lov om finansiel virksomhed. Disse forsikringsbetingelser og din police udgør vilkårene for den aftale, der gælder mellem dig og GF.

Dækningskema findes midt i betingelserne.

Indholdsfortegnelse

1 Fællesbestemmelser

10	Hvilke personer dækker forsikringen.....	4
11	Hvor dækker forsikringen.....	4
12	Præmiens betaling.....	4
13	Indeksregulering og andre ændringer i præmie, forsikringssummer og selvrisici.....	5
14	Forsikringens varighed og opsigelse.....	5
15	Flytning og risikoændringer.....	5
16	Anmeldelse af skade.....	5
17	Forsikring i andet selskab.....	6
18	Krigs-, jordskælvs- og atomskader.....	6
19	Ankeinstanser.....	6

2 Indboforsikringen

20	Hvilke genstande er dækket.....	6
21	Hvilke skader og genstande er dækket.....	7
22	Redningsudgifter, flytteomkostninger og merudgifter ved fraflytning.....	7
23	Hvorledes beregnes erstatningen.....	7
24	Forsikringssum - underforsikring.....	8

3 Dækning under rejser

30	Forsikringen dækker:.....	8
31	Forsikringen dækker ikke:.....	8

4 Ansvarsforsikringen

40	Hvornår er man juridisk ansvarlig.....	9
41	Hvad er dækket.....	9
42	Dækning selv om der ikke foreligger juridisk ansvar.....	9
43	Særlige regler.....	9

5 Retshjælpsforsikringen

11

6 Selvrisiko

12

7 Klausuler

12

8 Tilvalg til inboforsikringen

80	Dækning for småbåde og windsurfere.....	12
81	Glas- og kummedækning.....	13
82	El-skadedækning I (med hårde hvidevarer).....	14
83	El-skadedækning II (uden hårde hvidevarer).....	16

9. Medlemskab

17

1 Fællesbestemmelser

10 Hvilke personer dækker forsikringen.

10.10 Forsikringstageren og dennes husstand.

Til husstanden regnes de familiemedlemmer, der bor hos forsikringstageren samt personer, der under ægteskabslignende forhold lever sammen med forsikringstageren eller dennes hjemmeboende børn. Det er dog en betingelse, at disse personer er tilmeldt Folkeregisteret på forsikringstagerens adresse. Forsikringen dækker ikke logerende.

10.11 De forsikredes ugifte børn under 21 år med bopæl uden for hjemmet. Det er dog en betingelse, at de bor alene og ikke har børn.

10.12 Fastboende medhjælp i husholdningen.

10.13 Ophører dækningen af en forsikret på grund af ændring i ovennævnte forhold, er den pågældende dog dækket, indtil anden forsikring er tegnet, dog højst i indtil 1 måned.

10.14 Anden medhjælp i husholdningen - men kun under ansvarsforsikringen og kun for handlinger, der er foretaget som et led i forsikringstagerens husførelse.

11 Hvor dækker forsikringen.

11.10 Indboforsikringen dækker i Danmark (ekskl. Færøerne og Grønland) i og ved de forsikredes helårsbolig, i kundeboks i et pengeinstitut, og når de forsikrede genstande midlertidigt befinder sig uden for helårsboligen.

I fritidshuse, campingvogne, motorkøretøjer, der benyttes til beboelse, telte og lystfartøjer, dækker indboforsikringen dog kun, når disse er beboede, dvs. at overnatning finder sted. Weekendophold alene bevirker ikke, at stedet kan betegnes som beboelse i den mellemliggende tid.

I perioden 1. juni til 31. august dækker indboforsikringen (efter samme regler som på helårsboligen) dog indbogenstande, der er medbragt fra helårsboligen til fritidshuset, selv om dette ikke er beboet.

11.20 Dækningen under rejser gælder for rejser i indtil 3 måneder til udlandet, Færøerne og Grønland.

11.30 Ansvarsforsikringen og retshjælpsforsikringen dækker i Danmark og under rejser i indtil 3 måneder til udlandet, Færøerne og Grønland.

12 Præmiens betaling.

12.10 Første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden og senere præmier på de anførte forfaldsdage.

12.20 Præmien opkræves via indbetalingskort eller - efter anmodning fra forsikringstageren via BS - Betalings-Service. Sammen med præmien opkræves tillige opkrævningsgebyr.

12.30 Stempelafgift til staten berigtiges i henhold til stempelovens regler og opkræves sammen med præmien.

12.40 Opkræves præmien - efter aftale - på anden måde, betaler forsikringstageren udgifterne herved.

12.50 Påkrav om betaling sendes til den opgivne betalingsadresse. Ændres betalingsadressen, skal selskabet straks underrettes.

12.60 Betales præmien ikke, sender selskabet en påmindelse om betaling af præmien. Påmindelsen fremsendes tidligst 14 dage efter forfaldsdagen. Denne påmindelse indeholder oplysning om, at forsikringens dækning ophører, hvis præmien ikke er blevet betalt senest 14 dage efter afsendelse af påmindelsen.

12.70 Hvis selskabet har udsendt en sådan påmindelse, er selskabet berettiget til at opkræve et ekspeditionsgebyr.

13 Indeksregulering og andre ændringer i præmie, forsikringssummer og selvrisici.

- 13.10 Præmien og de i indboforsikringen anførte summer og selvrisici reguleres i overensstemmelse med det af Danmarks Statistik hvert år offentliggjorte løntal. Basis for reguleringen er løntallet for januar kvartal i kalenderåret før forsikringens ikrafttræden.
- 13.20 Såfremt selskabet ønsker at foretage ændringer i forsikringsvilkår, præmie, forsikringssummer og selvrisici ud over ændringer som følge af afsnit 13, kan dette kun ske ved udløbet af en forsikringsperiode ifølge policen, og kun med respekt af det i afsnit 14.10 angivne opsigelsesvarsel.
- Såfremt ændringen sker i forbindelse med en skade, gælder punkt 14.20.
- 13.30 Forsikringssum og selvrisiko under retshjælpsforsikringen indeksreguleres dog ikke, jf. afsnit 5.

14 Forsikringens varighed og opsigelse.

- 14.10 Forsikringen er tegnet for ét-årige perioder og er fortløbende, indtil den af en af parterne skriftligt opsiges med mindst 1 måneds varsel til en forsikringsperiodes udløb.
- Forsikringstageren har dog en særlig mulighed for at opsiges forsikringen med 30 dages varsel til den første i en måned. Benyttes denne mulighed, kan selskabet opkræve gebyr. Det eventuelle gebyr kan ses på www.gfforsikring.dk, og kan oplyses ved henvendelse til GF Forsikring.
- 14.20 Efter enhver anmeldt skade er såvel forsikringstageren som selskabet indtil 14 dage efter erstatningens betaling eller efter afvisning af skaden berettiget til at ophæve forsikringen med 14 dages varsel.
- 14.30 GF Forsikring kan opsiges forsikringen og/eller kræve skærpede betingelser for fortsættelse med 14 dages varsel til enhver tid, hvis forsikringstagers medlemskab af forsikringsklubben ophører.

15 Flytning og risikoændringer.

- 15.10 Selskabet skal underrettes:
- 15.11 Hvis forsikringstageren flytter til anden helårsbolig (nyt forsikringssted). Har den nye helårsbolig anden tagdækning, skal dette også oplyses.
- 15.12 Hvis helårsboligens tag ændres til stråtag eller fra stråtag til anden tagbelægning.
- 15.13 Hvis indboet - bortset fra beklædningsgenstande - opmagasineres.
- 15.20 Undladelse af at give ovennævnte meddelelse kan medføre, at retten til erstatning bortfalder helt eller delvis.
- 15.30 De under punkt 15.11 til 15.13 nævnte forhold kan endvidere indvirke på præmie eller selvrisiko i op- eller nedadgående retning.

16 Anmeldelse af skade.

- 16.10 Enhver skade skal straks anmeldes til selskabet.
- 16.20 Tyveri, røveri, overfald og hærværk skal desuden straks anmeldes til politiet. Er sådan skade sket i udlandet, skal skriftlig bekræftelse fra det stedlige, udenlandske politi vedlægges skadeanmeldelsen til selskabet.
- 16.30 Ved tyveri i offentligt befordringsmiddel eller offentligt lokale, skole, hotel og lignende skal tyveriet hurtigst muligt anmeldes til politiet samt så vidt muligt til den ansvarshavende på stedet.
- 16.40 Undladelse af at efterkomme ovennævnte forskrifter kan få betydning for selskabets erstatningsforpligtelse, jf. Forsikringsaftalelovens regler herom.
- 16.50 Ved anmeldelse af tyveriskade må forsikrede sandsynliggøre, at tyveri foreligger, idet glemte, tabte eller forlagte genstande ikke erstattes.

17 Forsikring i andet selskab.

17.10 Er der tegnet forsikring mod samme risiko i andet selskab, og har dette selskab taget forbehold om, at dækningen falder bort eller indskrænkes, hvis forsikring tillige er tegnet i andet selskab, gælder samme forhold nærværende forsikring, således at erstatningen i det indbyrdes forhold mellem selskaberne betales forholdsmæssigt af selskaberne.

18 Krigs-, jordskælvs- og atomskader.

18.10 Forsikringen dækker ikke skader som følge af:

18.11 Krig, krigslignende forhold, neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller borgerlige uroligheder.

Forsikringen dækker dog i indtil 1 måned fra konflikten udbrud, hvis forhold af den nævnte karakter indtræffer i det land, hvori den sikrede opholder sig på rejse uden for Danmark.

Det forudsættes, at der ikke foretages rejse ind i et land, der befinder sig i en af de nævnte situationer.

18.12 Jordskælv eller andre naturforstyrrelser i Danmark. Dog dækkes på Færøerne og Grønland.

18.13 Udløsning af atomenergi eller radioaktive kræfter.

19 Ankenstanser.

19.10 Klageansvarlig

19.11 Der er mulighed for at klage direkte til GF Forsikrings klageansvarlige.

19.12 Nærmere oplysninger herom kan ses på GF Forsikrings hjemmeside www.gfforsikring.dk

19.20 GF Forsikring er tilsluttet:

Ankenævnet for Forsikring, som er oprettet af Forbrugerrådet og Forsikring & Pension.

19.21 Er der opstået uoverensstemmelser mellem forsikrede og GF Forsikring om forsikringen, og fører en fornyet skriftlig henvendelse til GF Forsikring ikke til et tilfredsstillende resultat, kan forsikringstager klage til:

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaards Gade 2, 1. sal,
1572 København V
Telefon 33 15 89 00 - kl. 10-13
www.ankeforsikring.dk

19.22 Ankenævnet for forsikring opkræver et gebyr, der tilbagebetales, hvis forsikringstager får helt eller delvist medhold i klagen.

Klage til Ankenævnet har ikke opsættende virkning for eventuel betaling af selvrisiko og præmie.

Hvis uenighed om forsikringsaftalen indbringes for retten afgøres denne efter dansk ret ved danske domstole og efter retsplejelovens regler om værneting.

2 Indboforsikringen

20 Hvilke genstande er dækket.

20.10 Indbo og andre private ejendele, som er nævnt i dækningskemaet, som

1. forsikrede ejer
2. forsikrede i øvrigt bærer risikoen for, fx lånte eller lejede ting, men derimod ikke ting, der opbevares for andre.

20.11 Forsikringen dækker ikke:

1. Motorkøretøjer, knallerter, haveredskaber over 5 hk, campingvogne, luft- og søfartøjer af enhver art herunder windsurfere samt dele og tilbehør hertil, medmindre de er særligt nævnt i dækningskemaet.
2. Under opmagasinering - bortset fra opmagasinering af beklædningsgenstande.

21 Hvilke skader og genstande er dækket.

Se dækningskemaet.

22 Redningsudgifter, flytteomkostninger og merudgifter ved fraflytning.

22.10 Forsikringen dækker:

Tab eller beskadigelse af de forsikrede genstande i forbindelse med forsvarlige redningsforanstaltninger til afværgelse af truende skade på personer eller ting, der tilhører andre.

22.20 I forbindelse med en skade, der er dækket af forsikringen, erstattes ud over forsikringssummen endvidere:

1. Rimelige udgifter til redning, bevaring og oprydning.
2. Rimelige udgifter til ud- og indflytning samt til opmagasinering som følge af at helårsboligen må fraflyttes i indtil 1 år.
3. Andre rimelige merudgifter i anledning af helårsboligens fraflytning i indtil 1 år.

23 Hvorledes beregnes erstatningen.

23.10 Genstande, der er indkøbt som nye inden for det sidste år, og som i øvrigt var ubeskadigede før den anmeldte skade, erstattes med genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye ting.

For genstande, der er mere end 1 år på skadedagen eller for nye genstande, der i forvejen var beskadiget, fastsættes erstatningen til genanskaffelsesprisen for nye genstande med et af selskabet fastsat rimeligt fradrag for værdiforringelse som følge af alder og brug eller andre omstændigheder. Dette fradrag kan foretages uanset genstandenes nytteværdi. Bestemmelsen herom i Forsikringsaftalelovens § 37 stk. 2 er derfor fraveget for denne forsikring.

23.20 For skader på køle- og fryseanlæg, cykler, film o.l. gælder følgende særlige regler:

23.21 Skade på køle- og fryseanlæg som følge af, at indhold af fryse-/ kølevarer bliver ødelagt som følge af en skade, der er dækningsberettiget ifølge dækningskemaet punkt 10, erstattes med genanskaffelsesprisen for tilsvarende nye anlæg uden fradrag (nyværdi), - hvis skaden indtræffer i de første 2 år efter, at anlægget er købt som nyt. I de følgende 4 år nedsættes erstatningen med 20% af genanskaffelsesprisen pr. påbegyndt år. Anlæg, der er mere end 6 år gamle, erstattes ikke. Udgifter til reparation erstattes efter tilsvarende regler. Skader, som er omfattet af leverandør- eller forhandlergaranti, dækkes ikke. Bliver beløbet - udregnet efter ovenstående regler - mindre end 200 kr., ydes ingen erstatning.

23.22 Cykler erstattes efter følgende regler:

- a) Hvis cyklen var aflåst med en af forsikringsselskabet godkendt lås. (Nærmere oplysninger kan fås ved henvendelse til selskabet).

a 1) Hvis cyklen er købt som ny inden for de seneste 6 måneder, erstattes med genanskaffelsesprisen (nyværdi), dog maksimal erstatning 10.175 kr. (basisår 2020).

a 2) Hvis cyklen er købt som ny for mere end 6 måneder siden, erstattes med genanskaffelsespris fratrukket 1% heraf pr. måned forløbet fra cyklen er købt som ny, dog maksimal erstatning 10.175 kr. (basisår 2020).

a 3) Hvis cyklen er købt som ny for mere end 5 år siden, erstattes med maksimal erstatning 2.039 kr. (basisår 2020).

b) Hvis cyklen var aflåst med en anden end de under a) nævnte låse.

b 1) Hvis cyklen er købt som ny inden for de sidste 3 år, erstattes med maksimal erstatning. 2.039 kr. (basisår 2020).

b 2) Hvis cyklen er købt som ny for over 3 år siden, erstattes med maksimal erstatning 1.222 kr. (basisår 2020).

For at opnå erstatning ifølge a) er det en betingelse, at det i form af et af forhandleren udstedt bevis med oplysning om data for låsens art og anskaffelsestidspunktet dokumenteres, at cyklen var forsynet med en af de nævnte låse.

Det er i alle tilfælde en betingelse for at opnå erstatning, at stelnummer kan oplyses. Ved brand, indbrud, ran, røveri, stormskade og vandskade erstattes iflg. a) uden krav om, at cyklen var aflåst.

Cykler er ikke dækket ved færdselsuheld/overfald.

23.23 Ved skader på private film - eller båndoptagelser og lignende samt på EDB-programmer ydes kun erstatning til indkøb af nye råfilm eller aftryk af eventuelle bevarede negativer eller uindspillede bånd/disketter m.v. Der ydes ikke erstatning for manuskripter og tekniske tegninger.

23.30 Selskabet kan erstatte en skade ved at:

- sætte beskadigede genstande i væsentlig samme stand som før skaden
- godtgøre værdiforringelsen
- overtage genstandene mod at levere genstande svarende til de skaderamte
- overtage genstandene mod at betale kontant erstatning.

24 Forsikringssum - underforsikring.

24.10 Den forsikringssum, der er anført på policens forside med senere indeksregulering, bør altid være tilstrækkelig til at dække værdien af samtlige forsikrede genstande.

24.20 Viser det sig i skadetilfælde, at værdien af samtlige forsikrede genstande - hvad enten de er beskadiget eller ej - overstiger forsikringssummen på skadetidspunktet, erstattes tabet kun forholdsmæssigt.

3 Dækning under rejser

30 Forsikringen dækker:

30.10 Under rejse til/fra og i udlandet, Færøerne og Grønland i indtil 3 måneder fra afrejsedato.

30.11 Dækning ydes efter de regler, der gælder for indboforsikringen - når genstandene medbringes eller sendes som rejsegods.

30.12 Indskrevet rejsegods, der sendes med fly, bane eller fragtmand, er desuden dækket ved bortkomst eller beskadigelse, hvad enten bestemmelsesstedet er i Danmark eller i udlandet.

30.13 Erstatningen under punkt 30.11 og punkt 30.12 kan samlet maksimal erstatning andrage 20.346 kr. (basisår 2020).

31 Forsikringen dækker ikke:

31.10 Skader, som skyldes dårlig emballage eller udflyden af medbragte væsker.

31.11 Skader, som består i almindelig ramponering af kufferter og tasker.

31.12 Tab eller udgifter ved forsinket fremkomst af rejsegods.

31.13 Skader, der er omfattet af en anden forsikring, der dækker rejsegods.

4 Ansvarsforsikringen

40 Hvornår er man juridisk ansvarlig.

40.10 Skyldreglen:

Man er juridisk ansvarlig, når man ved en fejl eller forsømmelse er skyld i skaden. Denne hovedregel, skyldreglen, står ikke skrevet i nogen lov, men er udledt gennem århundreders retspraksis. Er man uden skyld i skaden, kaldes den hændelig, og for hændelige skader er man ikke ansvarlig, hvilket betyder, at skadelidte selv må bære tabet ved skaden.

40.20 Lovbestemt ansvar:

I visse tilfælde er man ansvarlig efter ved lov særligt fastsatte ansvarsregler for et bestemt område, fx hundelov og jagtlov.

41 Hvad er dækket.

41.10 Juridisk ansvar

Forsikringen dækker det juridiske ansvar, som de sikrede som privatpersoner pådrager sig i forsikringstiden med visse undtagelser. Forsikringen dækker ikke under arbejde for andre eller under udøvelse af erhvervsvirksomhed. Vedrørende øvrige undtagelser fra dækning se punkt 43. Selv om juridisk ansvar ikke foreligger, dækker forsikringen dog visse skader forvoldt af børn - se punkt 42.10, og gæstebudsskader se punkt 42.20.

41.20 Omkostninger

Forsikringen dækker omkostninger i forbindelse med en erstatningssag, som er baseret på et af forsikringen dækket ansvar.

41.30 Omkostninger ved uberettiget erstatningskrav

Forsikringen dækker omkostninger i forbindelse med, at nogen uberettiget kræver erstatning af de sikrede på grundlag af et af forsikringen dækket ansvarsgrundlag.

41.40 Forsikringssummer

Forsikringen dækker for hver skade med indtil 10 mio. kr. for personskade og 2 mio. kr. for skade på ting og dyr.

42 Dækning selv om der ikke foreligger juridisk ansvar.

42.10 Visse skader forvoldt af børn

Forsikringen dækker for personskader forvoldt af børn - dog kun når det manglende juridiske ansvar alene skyldes barnets alder eller manglende udvikling.

42.20 Gæstebudsskader.

Forsikringen dækker for gæstebudsskader, dvs. mindre tingskader, der ved fejl eller forsømmelse (uagtsomhed) forvoldes af de sikrede under privat samvær. For disse skader gælder en selvrisiko på 500 kr. I det omfang forsikringen er tegnet med en højere generel selvrisiko, er det denne generelle selvrisiko, der gælder.

43 Særlige regler.

43.10 Aftaler

Undtaget er ansvar, der udelukkende støttes på aftaler.

- 43.11 Antenner
Forsikringen dækker ansvar for antenner, tekniske installationer o.l., herunder ansvar over for husejeren.
- 43.12 Både
Ansvar for både er kun dækket for:
1. Personskade forvoldt ved sejlads med både uden motor eller med både, hvis motorkraft ikke er over 25 hk, samt personskade forvoldt med disse både på land.
 2. Tingskade forvoldt ved sejlads med robåde, kanoer, kajaker samt andre både under 3 meters længde, når eventuel motorkraft ikke overstiger 3 hk, samt tingskade forvoldt med disse både på land.
- 43.13 Beruselse - narkotika
Undtaget er ansvar for skade, der uanset skadevolderens sindstilstand er forvoldt under selvforskyldt beruselse eller påvirkning af narkotika.
- 43.14 Forsæt
Ansvar for forsætlig skade er kun dækket, hvis skadevolder er under 14 år.
- 43.15 Forurening - olie m.v.
Forsikringen dækker ikke ansvaret for forurening af luft, jordbund eller vand samt derved forvoldt skade på dyr og ting. Dog dækkes sådant ansvar, hvis skaden:
1. er opstået ved et enkeltstående uheld, og
 2. ikke er en følge af, at forsikrede har tilsidesat de til enhver tid gældende offentlige forskrifter.
- 43.16 Flyvning
Undtaget er ansvar for skade forvoldt ved benyttelse af registreringspligtige luftfartøjer, herunder skade på selve luftfartøjet.
- 43.17 Fritidshus
Ansvar som ejer eller bruger af fritidshus og -grund er dækket.
- 43.18 Heste
Ansvar for heste til privat brug er dækket.
- 43.19 Hunde
Undtaget er ansvar for skade forvoldt af hunde.
- 43.20 Hus og grund
Ansvar for skade forvoldt som ejer eller bruger af privat grund samt af 1-og 2-familiehus er dækket, hvis huset i overvejende grad anvendes til beboelse, og forsikrede bor i huset.
- 43.21 Jagt
Ansvar for skade forvoldt under jagt dækkes kun, hvis ansvaret ikke er eller ikke ville være dækket under jagtforsikringen.
- 43.22 Lån, leje m.v.
Forsikringen dækker ikke ansvar for skade på ting
- som ejes af de forsikrede
 - som forsikrede har til brug, lån, leje eller opbevaring
 - som forsikrede har til befordring, bearbejdelse, behandling eller har sat sig i besiddelse af

- som forsikrede i øvrigt har i sin varetægt.

43.23 Motordrevne haveredskaber

Ansvar for motordrevne haveredskaber under 5 hk er dækket, når lovpligtig ansvarsforsikring ikke er eller skulle være tegnet. Ansvar efter færdselsloven ved brug af disse motordrevne haveredskaber dækkes med færdselslovens summer.

43.24 Motordrevet legetøj

Ansvar for motordrevet legetøj under 1 hk er dækket.

43.25 Motorkøretøj

Ansvar for benyttelse af motordrevne køretøjer herunder skade på selve motorkøretøjet dækkes ikke.

Forsikringen dækker dog ansvar for skader ved brug af kørestole.

5 Retshjælpsforsikringen

Det er de til enhver tid gældende forsikringsbetingelser for retshjælpsforsikringen, der lægges til grund for dækningen, herunder de til enhver tid gældende forsikringssummer og selvrisici. Det, der neden for er anført om retshjælpsforsikringens dækningsområde, er således kun en ufuldstændig beskrivelse. De fuldstændige vilkår for denne dækning kan til enhver tid rekvireres hos selskabet.

Der bør rettes henvendelse til en advokat, da det er en betingelse for dækning, at en advokat vil påtage sig sagen.

I sager, der kan blive behandlet efter reglerne om småsager*, kan forsikrede selv anmelde sagen til selskabet.

*Om småsager skal vi henvise til www.forsikringogpension.dk.

Advokatbistand eller bistand fra en rettergangsfuldmægtig er i småsager alene dækket i forbindelse med hovedforhandlingen under selve retssagen.

Retshjælpsforsikringen dækker omkostninger i forbindelse med visse private retstvister. Tvist skal i denne forbindelse forstås som en uenighed af retslig art. Som eksempler på områder, der er dækket, kan nævnes tvister vedrørende:

- Mindre, private lejeforhold.
- Erstatning (ikke erhverv).
- Køb og salg af indbogenstande.
- Ejerlejligheder/andelslejligheder, hvis det er sikrede, der er part i sagen (og altså ikke ejerlejligheds-/andelsboligforeningen).
- Familie- eller andre private forsikrings dækningsområde.

Som eksempler på områder, der ikke er omfattet, kan nævnes tvister vedrørende:

- Arbejds- eller lønspørgsmål.
 - Skatte- og afgiftssager.
 - De fleste familieretlige spørgsmål.
 - Opløsning af ægteskab eller andre formuefællesskaber.
 - Skiftesager.
 - Straffesager.
 - Inkassosager mod den sikrede.
 - Fast ejendom
 - Motorkøretøjer
 - Lystbåde
- } dækkes af henholdsvis
} bygningsforsikringen,
} bilkaskoforsikringen og lystfartøjsforsikringen.

Forsikringen dækker med indtil 125.000 kr. Der gælder en selvrisiko på 10% (dog mindst 2.500 kr.) af de erstatningsberettigede omkostninger.

Hvis den sikrede kan opnå fri proces, dækkes uden beregning af selvrisiko.

6 Selvrisiko

- 60.10 Det vil af policen fremgå, om der er generel selvrisiko på 2.042 kr. (basisår 2020) eller ej. Dog er der altid selvrisiko i følgende tilfælde:
- 60.11 Selvrisiko 500 kr., ved gæstebudsskader jf. forsikringsbetingelsernes punkt 42.20.
- 60.12 Selvrisiko 10%, mindst 2.500 kr., ved retshjælpsskader jf. forsikringsbetingelsernes afsnit 5.

7 Klausuler

Af efterfølgende klausuler gælder den/de klausul(er), hvis nummer er anført på policens forside.

Klausul 15

For forsikringen gælder i øvrigt den i særskilt policetillæg anførte aftale.

8 Tilvalg til inboforsikringen

80 Dækning for småbåde og windsurfere

(Gælder kun, hvis det fremgår af policens forside).

- 80.10 Dækningen omfatter både under 5 meters længde og windsurfere samt tilbehør hertil, når værdien tilsammen ikke overstiger 73.100 kr. (basisår 2020) på anskaffelsestidspunktet.
- 80.20 Forsikringen dækker skade på:
- 80.21 Både eller windsurfere som følge af:
- 80.22 Brand.
- 80.23 Tyveri.
- Ved tyveri uden for forsikringsstedet dækkes kun, hvis båden eller windsurferen har været fastgjort til et fast punkt med lås, kæde eller lignende, eller hvis båden eller windsurferen er blevet stjålet, medens den befandt sig i den sikredes umiddelbare nærhed, og
- hvis enten tyveriet er bemærket af sikrede eller en anden i det øjeblik, hvor gerningsmanden tog båden eller windsurferen, og der øjeblikkeligt gøres anskrig, eller
 - hvis tyveriet kan bevidnes af en anden tilstedeværende.
- 80.24 Hærværk.
For hærværksskader gælder en selvrisiko på 1.241 kr. (basisår 2020) ved hver skadebegivenhed. Er der samtidig forvoldt skade på tilbehør, beregnes kun selvrisiko én gang. I det omfang forsikringen er tegnet med en højere generel selvrisiko, er det denne generelle selvrisiko, der gælder.
- 80.25 Nedstyrtende genstande.
- 80.26 Forsikringen dækker ikke væltning eller nedstyrtning af både eller windsurfere.
- 80.30 Tilbehør som følge af:
- 80.31 Brand.

- 80.32 Tyveri, når tyveriet sker fra aflåst bygning eller fra aflåst bil, når voldeligt opbrud på bilen kan konstateres.
- 80.33 Tyveri af ned- eller fastlåst tilbehør i henholdsvis til/ved fartøjet, hvis voldeligt opbrud kan konstateres.
- 80.34 Tyveri, såfremt tilbehøret befandt sig i den sikredes umiddelbare nærhed, og
- hvis enten tyveriet er bemærket af sikrede eller en anden i det øjeblik, hvor gerningsmanden tog båden eller windsurferen, og der øjeblikkeligt gøres anskrig, eller
 - hvis tyveri kan bevidnes af en anden tilstedeværende.
- 80.35 Hærværk, når hærværket sker i aflåst bygning eller i aflåst bil, såfremt voldeligt opbrud på bilen kan konstateres.
- 80.36 Hærværk på ned- eller fastlåst tilbehør i henholdsvis til/ved fartøjet. For sådanne hærværksskader gælder en selvrisiko på 1.241 kr. (basisår 2020) ved enhver skadebegivenhed. Er der samtidig forvoldt skade på båd eller windsurfer, beregnes kun selvrisiko én gang. I det omfang forsikringen er tegnet med en højere generel selvrisiko, er det denne generelle selvrisiko, der gælder.
- 80.37 Nedstyrtende genstande bortset fra nedstyrtning af både eller windsurfere.
- 80.38 Nedbør, hvis nedbørsskaden skyldes en umiddelbart forudgående storm - eller anden pludselig skade på den bygning, hvor tilbehøret befinder sig.
- 80.40 Erstatningsopgørelse:
- Erstatningen opgøres til, hvad det koster at reparere den skaderamte genstand. Kan genstanden ikke repareres, eller overstiger reparationsudgiften genstandens dagsværdi på skadetidspunktet, udbetales erstatning svarende til den nævnte dagsværdi.
- Erstatningen ved en enkelt forsikringsbegivenhed kan ikke overstige 73.100 kr. (basisår 2020) pr. fartøj inkl. tilbehør.
- 81 Glas- og kummedækning**
- (Gælder kun, hvis det fremgår af policens forside).
- 81.10 Forsikrede genstande:
- 81.11 Glas, der er bygningsbestanddele.
- 81.12 WC-kummer og -cisterner, bidets, håndvaske og badekar. Genstandene skal befinde sig i den sikredes helårsbolig, og de skal være indsat, indrammet eller på anden måde endeligt anbragt i hel stand på deres plads som bygningsbestanddele.
- 81.20 Dækkede skader:
- Forsikringen dækker brud, afskalning, ridsning eller lignende på de forsikrede genstande, når disse som følge heraf er blevet ubrugelige.
- 81.30 Ikke-dækkede skader:
- 81.31 Punktering af termoruder eller utætheder i sammensætningen af disse.
- 81.32 Skader på drivhuse.
- 81.33 Skader på genstande i erhvervslokaler, selv om genstandene ifølge punkt 81.12 ellers ville være forsikrede.
- 81.34 Skader sket i forbindelse med ombygning, vedligeholdelse eller reparation af de forsikrede genstande, deres rammer, indfatning eller lignende.
- 81.35 Skader, som er dækket under en tegnet bygningsforsikring.

- 81.36 Frostsprængning af forsikrede genstande, medmindre skaden skyldes en i forhold til sikrede tilfældigt svigtende varmforsyning.
- 81.37 Tilbehør. Se dog punkt 81.43.
- 81.40 Erstatningsopgørelse:
- 81.41 Genanskaffelse.
- Selskabet betaler, hvad det koster at udskifte det beskadigede med tilsvarende nyt. Hævder sikrede, at tilsvarende genstande ikke kan skaffes, kan selskabet udbetale erstatning til sikrede svarende til, hvad det koster at udskifte glas eller sanitet, som er i samme standard, og som er gængs på skadetidspunktet.
- 81.42 Reparation.
- Selskabet betaler, hvad det koster at reparere det skaderamte. Erstatning til dækning af reparationsudgifter kan dog ikke overstige udgiften til genanskaffelse inkl. eventuelle monteringsudgifter.
- 81.43 Kan eksisterende toiletsæder og haner ikke anvendes af konstruktionsmæssige årsager i situationer nævnt i punkt 81.41 og 81.42, betales endvidere erstatning for nyt sæde/nye haner i samme standard som det eksisterende.

82 EI-skadedækning I (med hårde hvidevarer)

(Gælder kun, hvis det fremgår af policens forside).

- 82.10 Forsikrede genstande:
- 82.11 Elektriske husholdningsapparater og hårde hvidevarer m.v., der lovligt kan forhandles eller lovligt kan anvendes i Danmark, og som tilhører sikrede, eller som sikrede har vedligeholdelsespligten for - for så vidt de er beregnet til ikke-erhvervsmæssig anvendelse for den sikrede.

Dækningen er begrænset til maks. 24.400 kr. (basisår 2020) pr. genstand.

Til "elektriske husholdningsapparater" henregnes:

- Kaffemaskiner.
- Støvsugere.
- Strygejern.
- Strygeruller.
- Køkkenmaskiner m.v. (fx mixere, blendere og kødhakkere).
- Elektrisk hobbyværktøj.
- Hår- og føntørrere m.v.
- Barbermaskiner.
- Elektriske ure.
- Bånd- og pladespillere.
- Forstærkere.
- Højtaleranlæg.
- Elektriske musikinstrumenter.
- Radio, tv- og videoapparater samt tilbehør hertil.
- Skrivemaskiner.
- Hjemmecomputere.
- Symaskiner.
- Walkie-talkies (minus udstyr, der kræver sendetilladelse).

Til "hårde hvidevarer m.v." henregnes:

- Køleskabe.
- Frysere.
- Komfurer.
- Kogeplader.
- Ovne.
- Opvaskemaskiner.
- Vaskemaskiner.

- Tørretumblere.
- El-radiatorer.
- Vandvarmere.
- Olie- og gasfyr m.v.

82.20 Dækkede skader:

82.21 Forsikringen dækker enhver skade på elektriske ledere eller komponenter i ovennævnte apparater, der opstår på grund af kortslutning, induktion, overspænding eller lignende.

82.22 Ud over skade på elektriske dele dækkes også anden skade på apparatet, der er sket i forbindelse med el-skaden.

82.30 Forsikringen dækker ikke:

82.31 Skader, der er undtaget efter forsikringsbetingelsernes afsnit 18.

82.32 I det omfang, skaden er dækket af garanti- og serviceordninger.

82.33 Skader, der skyldes fejlkonstruktion, fejlmontering eller fejltilslutning, forkert udført reparation eller skader, der sker under reparation.

82.34 Skader, der skyldes, at apparatet er blevet overbelastet eller anvendt i strid med dets bestemmelse eller konstruktion.

82.35 Skader på andre genstande end de, der er forsikret ved den foreliggende tillægsgækning.

82.36 Skader, der er dækket af en tegnet brandforsikring.

82.37 Skader på genstande, der udelukkende er bestemt til anvendelse uden for bygning.

82.40 Erstatningsopgørelse:

Skaden opgøres til, hvad det koster at få den beskadigede genstand repareret. Beløbet kan dog ikke overstige værdien af det skaderamte apparat beregnet efter reglerne om erstatning for genanskaffelse.

Kan apparatet ikke repareres, tages udgangspunkt i prisen for et nyt, identisk apparat, eller i mangel heraf et nyt, tilsvarende apparat.

Erstatning til genanskaffelse reguleres herefter under hensyntagen til det skaderamtes alder på skadetidspunktet efter følgende tabel:

Alder	
0-2 år	100%
2-3 år	80%
3-4 år	70%
4-5 år	60%
5-6 år	40%
Over 6 år	20%

83 EI-skadedækning II (uden hårde hvidevarer)

(Gælder kun, hvis det fremgår af policens forside).

83.10 Forsikrede genstande:

83.11 Elektriske husholdningsapparater m.v., der lovligt kan forhandles eller lovligt kan anvendes i Danmark, og som tilhører sikrede, eller som sikrede har vedligeholdelsespligten for - for så vidt de er beregnet til ikkeerhvervsmæssig anvendelse for den sikrede.

Dækningen er begrænset til maks. 24.400 kr. (basisår 2020) pr. genstand.

Til "elektriske husholdningsapparater" henregnes:

- Kaffemaskiner.
- Støvsugere.
- Strygejern.
- Strygeruller.
- Køkkenmaskiner m.v. (fx mixere, blendere og kødhakkere).
- Elektrisk hobbyværktøj.
- Hår- og føntørrere m.v.
- Barbermaskiner.
- Elektriske ure.
- Bånd- og pladespillere.
- Forstærkere.
- Højtaleranlæg.
- Elektriske musikinstrumenter.
- Radio, tv- og videoapparater samt tilbehør hertil.
- Skrivemaskiner.
- Hjemmecomputere.
- Symaskiner.
- Walkie-talkies (minus udstyr, der kræver sendetilladelse).

83.20 Dækkede skader:

83.21 Forsikringen dækker enhver skade på elektriske ledere eller komponenter i ovennævnte apparater, der opstår på grund af kortslutning, induktion, overspænding eller lignende.

83.22 Ud over skade på elektriske dele dækkes også anden skade på apparatet, der er sket i forbindelse med el-skaden.

83.30 Forsikringen dækker ikke:

83.31 Skader, der er undtaget efter forsikringsbetingelsernes afsnit 18.

83.32 I det omfang, skaden er dækket af garanti- og serviceordninger.

83.33 Skader, der skyldes fejlkonstruktion, fejlmontering eller fejltilslutning, forkert udført reparation eller skader, der sker under reparation.

83.34 Skader, der skyldes, at apparatet er blevet overbelastet eller anvendt i strid med dets bestemmelse eller konstruktion.

83.35 Skader på andre genstande end de, der er forsikret ved den foreliggende tillægsdækning.

83.36 Skader, der er dækket af en tegnet brandforsikring.

83.37 Skader på genstande, der udelukkende er bestemt til anvendelse uden for bygning.

83.40 Erstatningsopgørelse:

Skaden opgøres til, hvad det koster at få den beskadigede genstand repareret. Beløbet kan dog ikke overstige værdien af det skaderamte apparat beregnet efter reglerne om erstatning for genanskaffelse.

Kan apparatet ikke repareres, tages udgangspunkt i prisen for et nyt, identisk apparat, eller i mangel heraf et nyt, tilsvarende apparat.

Erstatning til genanskaffelse reguleres herefter under hensyntagen til det skaderamtes alder på skadetidspunktet efter følgende tabel:

Alder	
0-2 år	100%
2-3 år	80%
3-4 år	70%
4-5 år	60%
5-6 år	40%
Over 6 år	20%

9. Medlemskab

For at købe og opretholde en forsikring i GF Forsikring kræves medlemskab af en forsikringsklub. Endvidere kræves det, at forpligtelserne over for klubben er overholdt. Læs mere om medlemskabet på gfforsikring.dk/medlem

Dækningskema	1. Brand (Ildsvåde)	2. Indbrudstyveri
A. Forsikringen dækker	Herunder: Direkte lynnedslag, eksplosion, smeltning af brandimpregneret indbo, pludselig tilsodning fra opvarmingsanlæg. Nedstyrning af luftfartøjer eller genstande derfra.	Tyveri ved indbrud i forsvarligt aflåst bygning eller lokale.
B. Forsikringen dækker ikke	Svidning eller smeltning af småhuller forårsaget af gløder fra tobaksrygning, pejs eller lignende. Skade på ting, der med vilje udsættes for varme. Brandskader i elektriske apparater m.v., hårde hvidevarer, el-værktøj og el-legetøj. Kortslutningsskader.	Tyveri fra bolig, der har været ubeboet i over 6 måneder. Som indbrudstyveri dækkes ikke: Tyveri fra hotelværelse, lejet ferielejlighed/hus, kahyt eller togkupé, når voldeligt opbrud hertil ikke kan konstateres. Tyveri fra bil, privat sø- og luftfartøj, campingvogn og telt.
Forsikrede genstande <input type="checkbox"/> Dækket <input type="checkbox"/> Ikke dækket <input type="checkbox"/> Særligt om dækning af guld, sølv m.m.	1. Brand (Ildsvåde)	2. Indbrudstyveri
C. Almindeligt privat indbo, herunder alt hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, hvis det ikke er særskilt nævnt under afsnit D, E, F, G, H, I, J, K eller undtaget efter punkt 20.11.	Dog dækkes tillige brand eller forkulning af vasketøj i fuldautomatiske vaskemaskiner og tørretumblere, når skaden skyldes mekanisk eller teknisk svigt. Maks. 4.067 kr. (basisår 2020)	Maks. 20.346 kr. (basisår 2020). a. i lofts- og kælderrum i etagebyggeri b. i udhuse og garager. Hvis der ved samme hændelse både sker hærværk og tyveri erstattes med maks. 20.346 kr. (basisår 2020).
D. Bånd, kassetter, plader og compact discs. Bånd- og pladespillere. EDB-udstyr. Forstærkere. Fotoudstyr og film. Hjemmecomputere. Højtaleranlæg. Kikkertøjer. Mobiltelefoner. Musikinstrumenter. Pelse. Pelsværk. Radio-, video- og tv-apparater med tilbehør. Radioamatørudstyr - herunder walkie-talkies. Skind. Skindtøj. Spiritus. Teleudstyr. Ure. Vin. Våben og ammunition		ikke i a. lofts- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse og garager.
E. Guld, sølv, platin, perler, ædelstene og smykker. Antikviteter, malerier, kunstværker, ægte tæpper, møntog frimærkesamlinger. Maks. 10% af indboforsikringssummen.		ikke i a. lofts- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse og garager. c. bolig, der er ubeboet i mere end 2 mdr.
F. Penge, værdipapirer (fx bankbøger, billetter og lignende), ubrugte frimærker og feriemærker.	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020). Begrænset som E2
G. Robåde (højst 3 m), kanoer og kajakker samt tilbehør hertil (påhængsmotor dog højst 3 hk).	Maks. 20.346 kr. (basisår 2020).	Maks. 20.346 kr. (basisår 2020).
H. Alm. husdyr der ikke benyttes erhvervsæssigt	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).
I. Bygningsdele som forsikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis ejendommens bygningsforsikring ikke dækker.		
J. Værktøj, rekvisitter og instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv.	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020). Dog ikke fra arbejdsskure.
K. Cykler, hvis stelnummer kan oplyses.	Se særlige regler for cykler, punkt 23.22	

Dækningskema	3. Simpelt tyveri	4. Simpelt tyveri
A. Forsikringen dækker	Tyveri fra uaflåst bygning eller lokale og udenfor bygning. Pr. skadehændelse maks. 20.346 kr. (basisår 2020).	Tyveri fra biler, private sø- og luftfartøjer samt beboede campingvogne og telte. Pr. skadehændelse maks. 20.346 kr. (basisår 2020).
B. Forsikringen dækker ikke	Glemte, tabte eller forlagte genstande. Tyveri begået af de forsikrede, medhjælp og logerende og dermed ligestillede. Tyveri fra boligen, når den er ubeboet, udlånt eller udlejet. Under opmagasinering. Tyveri når forsikrede har udvist grov uagtsomhed.	Glemte, tabte eller forlagte genstande. Tyveri begået af de forsikrede, medhjælp og logerende og dermed ligestillede. Tyveri fra uaflåede og uaflykkede biler, campingvogne, telte, private sø- og luftfartøjer. Tyveri, hvor voldeligt opbrud ikke kan konstateres. Tyveri når forsikrede har udvist grov uagtsomhed.
Forsikrede genstande <input type="checkbox"/> Dækket <input type="checkbox"/> Ikke dækket <input type="checkbox"/> Særligt om dækning af guld, sølv m.m.	3. Simpelt tyveri	4. Simpelt tyveri
C. Almindeligt privat indbo, herunder alt hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, hvis det ikke er særskilt nævnt under afsnit D, E, F, G, H, I, J, K eller undtaget efter punkt 20.11.		
D. Bånd, kassetter, plader og compact discs. Bånd- og pladespillere. EDB-udstyr. Forstærkere. Fotoudstyr og film. Hjemmecomputere. Højttaleranlæg. Kikkerter. Mobiltelefoner. Musikinstrumenter. Pelse. Pelsværk. Radio-, video- og tv-apparater med tilbehør. Radioamatørudstyr - herunder walkie-talkies. Skind. Skindtøj. Spiritus. Teleudstyr. Ure. Vin. Våben og ammunition	ikke i a. lofts- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse og garager.	Kun genstande, der har været anbragt i et fra bilens kabine adskilt og aflåst bagagerum eller aflåst handskerum, hvor indholdet ikke er synligt udefra.
E. Guld, sølv, platin, perler, ædelstene og smykker. Antikviteter, malerier, kunstværker, ægte tæpper, møntog frimærkesamlinger. Maks. 10% af indboforsikringssummen.		
F. Penge, værdipapirer (fx bankbøger, billetter og lignende), ubrugte frimærker og feriemærker.		
G. Robåde (højst 3 m), kanoer og kajakker samt tilbehør hertil (påhængsmotor dog højst 3 hk).	Ikke årer, påhængsmotor eller andet udstyr.	Ikke årer, påhængsmotor eller andet udstyr.
H. Alm. husdyr der ikke benyttes erhvervsmæssigt		
I. Bygningsdele som forsikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis ejendommens bygningsforsikring ikke dækker.		
J. Værktøj, rekvisitter og instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv.		
K. Cykler, hvis stelnummer kan oplyses.	Se særlige regler for cykler, punkt 23.22	

Dækningskema	5. Ran og røveri	6. Hærværk
A. Forsikringen dækker 	Tyveri sket åbenlyst og bemærket af forsikrede eller andre i gerningsøjeblikket, og hvor der øjeblikkeligt gøres anskrig. Tyveri ved anvendelse af vold eller trussel om øjeblikkelig anvendelse af vold. Pr. skadehændelse maks. 20.346 kr. (basisår 2020).	Skade forvoldt med forsæt og i ondsindet hensigt. (Hærværk i forbindelse med indbrud dækkes som indbrud efter reglerne i afsnit 2). Pr. skadehændelse maks. 20.346 kr. (basisår 2020).
B. Forsikringen dækker ikke 		Skade på genstande, der befinder sig andre steder end i forsikredes private helårsbolig. Skader på de forsikrede genstande forvoldt af en sikret person eller af personer med lovlig adgang til forsikredes private område.
Forsikrede genstande <input type="checkbox"/> Dækket <input type="checkbox"/> Ikke dækket <input type="checkbox"/> Særligt om dækning af guld, sølv m.m.	5. Ran og røveri	6. Hærværk
C. Almindeligt privat indbo, herunder alt hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, hvis det ikke er særskilt nævnt under afsnit D, E, F, G, H, I, J, K eller undtaget efter punkt 20.11.		Hvis der ved samme hændelse både sker hærværk og tyveri erstattes med maks. 20.346 kr. (basisår 2020).
D. Bånd, kassetter, plader og compact discs. Bånd- og pladespillere. EDB-udstyr. Forstærkere. Fotoudstyr og film. Hjemmecomputere. Højttaleranlæg. Kikkerte. Mobiltelefoner. Musikinstrumenter. Pelse. Pelsværk. Radio-, video- og tv-apparater med tilbehør. Radioamatørudstyr - herunder walkie-talkies. Skind. Skindtøj. Spiritus. Teleudstyr. Ure. Vin. Våben og ammunition		ikke i a. lofts- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse og garager.
E. Guld, sølv, platin, perler, ædelstene og smykker. Antikviteter, malerier, kunstværker, ægte tæpper, møntog frimærkesamlinger. Maks. 10% af indboforsikringssummen.		ikke i a. lofts- og kælderrum i etagebyggeri. b. udhuse og garager.
F. Penge, værdipapirer (fx bankbøger, billetter og lignende), ubrugte frimærker og feriemærker.		
G. Robåde (højst 3 m), kanoer og kajakker samt tilbehør hertil (påhængsmotor dog højst 3 hk).		
H. Alm. husdyr der ikke benyttes erhvervmæssigt		
I. Bygningsdele som forsikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis ejendommens bygningsforsikring ikke dækker.		Kun i forbindelse med indbrud.
J. Værktøj, rekvisitter og instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv.		Kun i forbindelse med indbrud.
K. Cykler, hvis stelnummer kan oplyses.	Se særlige regler for cykler, punkt 23.22	

Dækningskema	7. Færdselsuheld/overfald	8. Stormskade
A. Forsikringen dækker 	Ved færdselsuheld, kun når modpart er impliceret, og Færdselsloven gælder. Pr. skadehændelse maks. 4.067 kr. (basisår 2020).	Herunder dækkes tillige oversvømmelse som følge af voldsomt sky- eller tøndbrud, når vandet ikke kan få normalt afløb.
B. Forsikringen dækker ikke 	Skade på flyttegods. Skade på genstande, der er overgivet til transport mod betaling. Færdselsuheld, hvor trafikmiddel ikke er indblandet. Skade på motoriserede haveredskaber.	Skade på genstande udenfor bygning. Skade som følge af oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb. Skade som følge af nedbør som trænger igennem utætheder og åbninger, der ikke er en umiddelbar følge af pludselig skade på bygningen. Stormskade, der ikke er en umiddelbar følge af pludselig skade på bygningen.
Forsikrede genstande <input type="checkbox"/> Dækket <input type="checkbox"/> Ikke dækket <input type="checkbox"/> Særligt om dækning af guld, sølv m.m.	7. Færdselsuheld/overfald	8. Stormskade
C. Almindeligt privat indbo, herunder alt hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, hvis det ikke er særskilt nævnt under afsnit D, E, F, G, H, I, J, K eller undtaget efter punkt 20.11.		
D. Bånd, kassetter, plader og compact discs. Bånd- og pladespillere. EDB-udstyr. Forstærkere. Fotoudstyr og film. Hjemmecomputere. Højttaleranlæg. Kikkertele. Mobiltelefoner. Musikinstrumenter. Pelse. Pelsværk. Radio-, video- og tv-apparater med tilbehør. Radioamatørudstyr - herunder walkie-talkies. Skind. Skindtøj. Spiritus. Teleudstyr. Ure. Vin. Våben og ammunition		
E. Guld, sølv, platin, perler, ædelstene og smykker. Antikviteter, malerier, kunstværker, ægte tæpper, møntog frimærkesamlinger. Maks. 10% af indboforsikringssummen.		
F. Penge, værdipapirer (fx bankbøger, billetter og lignende), ubrugte frimærker og feriemærker.		Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).
G. Robåde (højest 3 m), kanoer og kajaker samt tilbehør hertil (påhængsmotor dog højest 3 hk).		
H. Alm. husdyr der ikke benyttes erhvervmæssigt		
I. Bygningsdele som forsikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis ejendommens bygningsforsikring ikke dækker.		
J. Værktøj, rekvisitter og instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv.		Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).
K. Cykler, hvis stelnummer kan oplyses.	Se særlige regler for cykler, punkt 23.22	

Dækningskema	9. Udstrømning af væske	10. Køle- og dybfrostskade
A. Forsikringen dækker	Vand, olie, kølevæske eller lignende, der pludselig strømmer ud (altså ikke udsivning eller dryp) fra installationer, akvarier eller fra andre beholdere med et rumindhold på 20 l eller derover. Nedløbsrør og tagrender betragtes ikke som installationer.	Køle- og dybfrostskader forårsaget af en tilfældig afbrydelse af strømmen til eller svigt af fryseren.
B. Forsikringen dækker ikke	Skade som følge af frostsprængning i lokaler, som forsikrede disponerer over, medmindre årsagen er tilfældigt svigtende varmforsyning. Skade opstået under påfyldning af olietanke eller andre beholdere. Skade som følge af opstigning af grund- eller kloakvand, medmindre skaden skyldes voldsomt sky- eller tøbrud, og afløbsforholdene i øvrigt var i orden. Skade som følge af bygge- og reparationsarbejder.	Evt. følgeskade på selve køle- og fryseanlægget, når det er mere end 6 år gammelt. (Se særlige regler for erstatningsberegningen, pkt. 23.21). Skade som dækkes af garanti. Skade, der skyldes, at de forsikrede har afbrudt strømtilførslen. Skade, der skyldes slid, mangelfuld vedligeholdelse, fejlmontering eller fejlkonstruktion.
Forsikrede genstande <input type="checkbox"/> Dækket <input type="checkbox"/> Ikke dækket <input type="checkbox"/> Særligt om dækning af guld, sølv m.m.	9. Udstrømning af væske	10. Køle- og dybfrostskade
C. Almindeligt privat indbo, herunder alt hvad der hører til en privat boligs normale udstyr, hvis det ikke er særskilt nævnt under afsnit D, E, F, G, H, I, J, K eller undtaget efter punkt 20.11.		For varer i køle- og fryseanlæg, dog maks. 4.067 kr. (basisår 2020).
D. Bånd, kassetter, plader og compact discs. Bånd- og pladespillere. EDB-udstyr. Forstærkere. Fotoudstyr og film. Hjemmecomputere. Højttaleranlæg. Kikkertele. Mobiltelefoner. Musikinstrumenter. Pelse. Pelsværk. Radio-, video- og tv-apparater med tilbehør. Radioamatørudstyr - herunder walkie-talkies. Skind. Skindtøj. Spiritus. Teleudstyr. Ure. Vin. Våben og ammunition		
E. Guld, sølv, platin, perler, ædelstene og smykker. Antikviteter, malerier, kunstværker, ægte tæpper, møntog frimærkesamlinger. Maks. 10% af indboforsikringssummen.		
F. Penge, værdipapirer (fx bankbøger, billetter og lignende), ubrugte frimærker og feriemærker.	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).	
G. Robåde (højst 3 m), kanoer og kajakker samt tilbehør hertil (påhængsmotor dog højst 3 hk).		
H. Alm. husdyr der ikke benyttes erhvervmæssigt		
I. Bygningsdele som forsikrede som lejer har vedligeholdelsespligten for, hvis ejendommens bygningsforsikring ikke dækker.		
J. Værktøj, rekvisitter og instrumenter, som sikrede ejer, og som lønmodtager benytter i sit erhverv.	Maks. 12.210 kr. (basisår 2020).	
K. Cykler, hvis stelnummer kan oplyses.	Se særlige regler for cykler, punkt 23.22	